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خبر

اخیرا وزارت اطلاعات و دادگستری از شناسایی و انهدام 
باندهای فرار مالیاتی از طریق راه اندازی شرکت های صوری 
کاغذی  خبر داده انــــد. بــر ایــن اســاس حــدود  ۵00 شرکت 
شناسایی شده که برای فرار مالیاتی 20 هزار میلیارد تومانی 
کارسازی می کردند. متهم اصلی این پرونده و سرکرده آن، 
شخصی عــادی و از نظر وضعیت اقتصادی ضعیف بوده 
اســت. وی از ســال 1388 و پــس از آشنایی بــا نحوه ثبت 

شرکت ها، ابتدا به نام خود یا بستگان نزدیک، چند شرکت 
ثبت و به فــروش می رساند، سپس با توجه به درآمدزایی 
این روش، اقدام به تشکیل باند و سازماندهی آن می کند.  
کارت های بازرگانی به اشخاص حقوقی و حقیقی  عموما 
فعال در امــر تجارت در قبال اخــذ مبلغ 20 تا 140 میلیون 
گذار می شد و اشخاص خریداری کننده کارت های  تومان وا
بازرگانی با استفاده از ضعف سیستم های مالیاتی، فعالیت 

کاغذی  ــوری و  تــجــاری خــود را بــه نــام ایــن شرکت های ص
از فروش  ایــن شبکه در مجموع  اعضای   ثبت می کردند. 
کاغذی، مبلغ پنج میلیارد و 1۵ میلیون تومان  198 شرکت 
وجه از طریق نامشروع تحصیل کرده اند.  باند 139 نفره طی 
سال های اخیر در استان های تهران و البرز با سوءاستفاده 
از مدارک هویتی افراد مستمند و معتادان بی خانمان و از 

راه جعل گسترده، 267 شرکت کاغذی تاسیس   کردند.

ماجرای ۵۰۰ شرکت 
 کاغذی برای 
فرار مالیاتی

بدون تیتر

کرد: قرار  رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام 
خ سود بین بانکی متوقف شود و این  است روند صعودی نر

سود به زیر 20/۵ درصد برسد.
مشمولان نظام مالیات بر ارزش افــزوده باید 1۵ روز 
که  پــس از پــایــان هــر فــصــل، مــالــیــات آن فصل را بدهند 
براساس اعلام سازمان امور مالیاتی 38 هزار میلیارد تومان 

مالیات برای دوره بهار امسال اخذ شده است.
ــارات  ام در  ــوع سیل  وق و  کم سابقه  بارندگی شدید 
گهانی یکی از بزرگ ترین بنادر  متحده عربی باعث تعطیلی نا
بانکرینگ سوخت جهان شد و با وجود ازسرگیری تدریجی 

فعالیت، اختلالات مانع سوخت رسانی شده است.
و  ایتالیا  بانک مرکزی  ایگنازیو ویسکو، سیاستگذار 
که  عضو شــورای راهــبــری بانک مرکزی اروپــا هشدار داد 

خ دهد. ممکن است رکود اقتصادی در اروپا ر
معاون وزیر کار با اشاره به ظهور مشاغل آینده و لزوم 
تدوین آموزش های مهارتی متناسب با آن، از ایجاد 78 
میلیون شغل جدید به واسطه به کارگیری تکنولوژی های 

نوین تا سه سال آینده خبر داد.
بــررســی هــا نــشــان مــی دهــد، دولـــت در زمـــان اصــلاح 
تبصره 14 قانون بودجه، عملا از 4۵ هــزار میلیارد تومان 
درآمد از محل فروش گاز صرف نظر کرده است. با وجود این 
افــزایــش سایر منابع، درآمــدهــای تبصره 14 در  از طریق 

قانون بودجه رشد 166 هزار میلیارد تومانی داشته است.
ــن جــمــهــوری اســلامــی ایــــران از  ــ مــدیــرعــامــل راه آهـ
راه اندازی قطار ترکیبی تهران _کربلا خبر داد و گفت: موانع 

ساخت خط آهن شلمچه _ بصره را برطرف می کنیم.
فدرال رزرو )بانک مرکزی( آمریکا در اقدامی برای مهار 
ــگــر بــه مــیــزان  ــار دی ــورم قــیــمــت هــای مــصــرف کــنــنــده، بـ ــ ت

خ بهره بانکی را افزایش داد. قابل توجهی نر
خ تــورم در این  کــرد نــر  اداره فــدرال آمــار آلمان اعــلام 
کشور 8/۵ درصد نسبت  به سال گذشته افزایش  یافته که 

قابل  مقایسه با سایر کشورهای اتحادیه اروپاست.
سال  یازدهمین  در  بوشهر  اتمی  نیروگاه  برق  تولید 

فعالیت از ۵0 میلیارد کیلووات ساعت عبور کرد.
شناختن  به رسمیت  گفت:  ایــران  آمــار  مرکز  رئیس 
مرجعیت مرکز آمار ایران در انتشار آمار رسمی، نشانه بلوغ 
در نظام مدیریتی و لازمه پیشرفت همه جانبه ایران است.

     خاندوزی در تیررس

احسان خاندوزی پیش از این که وارد کابینه شود دولت را در نحوه 
کنترل تــورم، استقلال بانک مرکزی و تشکیل  عملکرد در زمینه 
وزارت بازرگانی نقد می کرد. هرچند او معتقد است در زمینه کنترل 
تورم نسبت به دولت قبل عملکرد بهتری داشته اما بازار منتقدان 

این روزها داغ تر شده است.  
خ  که وی معتقد بود نر همچنین در زمینه استقلال بانک مرکزی 
تورم به همین دلیل کاهش نمی  یابد، بانک مرکزی همچنان موتور 
چاپ اسکناسش روشن است اما خاندوزی می گوید سرعت آن 
کاهش یافته است.  از سوی دیگر او در زمینه وزارت بازرگانی معتقد 
کنون  بود سیاست گذاری و اجرا باید در یک وزارتخانه باشد ولی ا
موافق تفکیک بوده یا حداقل دراین باره سکوت کرده است. البته 
او می گوید این اظهار نظر مربوط به دوره نمایندگی او و نظر شخصی 

کنون سیاست های دولت را پیگیری می کند. بوده و ا
 هر عملکردی منتقدی دارد اما باید توجه داشت دولت اقتضائات 
خاص خود را دارد. زمانی که احسان خاندوزی در دانشگاه تدریس 
می کرد و پس از آن نماینده مجلس شد نسبت به استقلال بانک 
ح کرد اما  مرکزی، سازوکار بودجه، تورم و نقدینگی انتقاداتی را مطر
کابینه وارد ساختمان باب  که به عنوان یکی از اعضای  پس از آن 
همایون شد شرایط به همان روال قبلی پیش رفت. همچنین باید 

کنون وزیر امور اقتصادی پیگیری  توجه داشت برخی اقداماتی که ا
کنون نسبت به  و اجرا می کند مصوبات دولت های قبل است و ا

همین موضوعات مورد هجمه قرار می گیرد.

     ساداتی نژاد و تنظیم بازار

که جواد ساداتی نژاد   از این اظهار نظرها زیاد داشته ایم. زمانی 
غ  غ و تخم مر گرانی مر کشاورزی بود نسبت به  کمیسیون  رئیس 

با  بــود  و معتقد  انتقاد می کرد  و طیور  نهاده های دام  واردات  و 
کرد اما او هم  مکانیسم های غیر قیمتی می توان بازار را مدیریت 
کار  گذشته را به  کابینه دولــت شد روش هــای  پس از این که وارد 

گرفت و ادامه داد. 
ک دام و طــیــور به  ــن نماینده ســابــق مجلس می گفت خـــورا  ای
که  ــه مــرغــدار و دامــــدار داده مــی شــود در حــالــی  صـــورت خـــام ب
کوتاهی اقـــدام به  کــشــاورزی می تواند طــی مــدت  وزارت جهاد 

کند  ویتامین های مختلف  با  و طیور  دام  نهاده  تولید  و  ترکیب 
گذشت حــدود یک سال از  کاهش یابد امــا پس از  تا مصرف آن 
کشاورزی مشخص شده همان  دوران وزارت او در وزارت جهاد 
گرفته شــده و پس از ارز ترجیحی قیمت  کــار  ــای قبلی به  روش ه
غ افــزایــش یافته است. همچنین در مــورد تنظیم بــازار میوه  مــر
گذشته  کــه طــی یــک ســال  بــود  ح  انتقاداتی مطر نیز  و حبوبات 
کنون بحث کشت قراردادی   قیمت این موارد نیز افزایش یافته و ا

ح می شود.  مطر

     ارتباطات و مسیر گذشته

ع پور هم از دیگر افرادی است که در دوران پیش از وزارت  عیسی زار
خود نسبت به عملکرد وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات انتقاد 
کرد در این زمینه  داشت اما در یکی از اظهار نظرهای خود اعلام 
که وزیر  کنون  انتقاد می کردیم و از حواشی اطلاعی نداشتیم و ا
نمی شد. هرچند  اداره  بد  وزارتخانه خیلی هم  هستم می گویم 
کرد.به عنوان  ــر ارتــبــاطــات ایــن اظــهــار نظر خــود را رد  بــاز هــم وزی
اطلاعات  فــنــاوری  و  ارتباطات  وزارت  فیلترینگ  موضوع  مثال 
مجری اســت و سیاست گذاری در بخش ها و نهادهای دیگری 
ح بود و  که در دولت های قبلی نیز مطر  انجام  می شود. موضوعی 

انتقادات زیادی وارد می شد.

گزارش

چرانظراتسابقوفعلیوزرایاقتصادیدولتخبرسازمیشود؟

به وقت مسئولیت
پس از اعلام دولت برای تشکیل وزارت بازرگانی، یک فایل ویدئویی منتشر شد که یکی از نمایندگان سابق 

گروه  اقتصاد

محمدحسین 
علی اکبری

مجلس از همکارانش می خواهد با تشکیل وزارت بازرگانی مخالفت کنند و به آن رای ندهند. این فیلم 
به سرعت وایرال و گفته شد که نماینده سابق و وزیر اقتصاد فعلی  دچار تناقض بزرگ شده است. 

این اتفاق برای احسان خاندوزی، نایب رئیس سابق کمیسیون اقتصادی مجلس و وزیر فعلی امور اقتصادی 
و دارایـــی رخ داده اســـت. زمانی که او در کسوت نمایندگی مجلس از مخالفان سرسخت وزارت بازرگانی 
بود حالا به عنوان یکی از اعضای دولت مشکلی با تشکیل وزارت بازرگانی ندارد. شبیه چنین اتفاقی برای 
جواد ساداتی نژاد هم تکرار شده است. او که رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس بود بارها به بحث تنظیم 
بازار در دولت قبل انتقاد کرد و اکنون در کسوت وزیر جهاد کشاورزی رویه ای متفاوت از دوران نمایندگی اش 

را در پیش گرفته است.

انتقاد و عملکرد
حالا وزرای قبلی و برخی کارشناسان نسبت به عملکرد دولت انتقاداتی را مطرح می کنند که از چند منظر 
قابل توجه است. ابتدا این که مسئولان دولت های گذشته زمانی که خودشان اختیار امور را در دست 
داشتند از عملکرد خودشان دفاع می کردند، در حالی که روش های قبلی را پیش می گرفتند و اکنون 
هم روش های زمان خودشان در حال اجراست. به بیان بهتر در دولت ها سیاست گذاری ها تقریبا یک 
پایه و اساس دارد و تحول زیادی در خط مشی ها اتفاق نمی افتد. به عنوان مثال در بحث تورم باید 
یک دوره گذار 10 ساله طی شود و پس از آن مسئولان همان روش را ادامه دهند. سیاست گذاری با 
اجرا بسیار متفاوت است و افــرادی که اکنون منتقد عملکرد دولت هستند باید توجه داشته باشند 
اگر خودشان هم در بخش اجرا قرار گیرند ممکن است با این شرایط روبه رو شوند و نکته دیگر این که 
دولتمردان به وقت مسئولیت نباید تحت تاثیر فضاسازی منفی از اظهارات شان  در فضای مجازی قرار 

بگیرند و همچنان در  مسیر حل مشکلات مردم قدم بردارند.
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